陕 西 省 财 政 厅

陕财办金函〔2022〕20 号

陕西省财政厅转发财政部办公厅关于开展
全国 PPP综合信息平台项目信息质量

提升专项行动的通知

省级有关部门，各设区市、杨凌示范区、韩城市财政局：

为深入贯彻落实中央财经委员会第十一次会议精神，推动政

府和社会资本合作（PPP）规范发展、阳光运行，根据《政府和

社会资本合作（PPP）综合信息平台信息公开管理办法》（财金

〔2021〕110 号）有关规定，财政部办公厅印发了《关于开展全

国 PPP 综合信息平台项目信息质量提升专项行动的通知》（财办

金〔2022〕45 号，以下简称专项行动），现转发你们。同时，结

合我省实际，现将有关事项通知如下：

一、高度重视，夯实责任。此次专项行动是推动 PPP 模式规

范发展，阳光运行的重要举措。各市、县（区）财政部门要精心

组织，周密部署，及时将专项行动内容传达给行业主管部门、项

1 2 1

目实施机构、社会资本、项目公司、金融机构等 PPP 项目各参与

方，要积极指导、协调、监督各参与方录入和更新信息。PPP 项

目各参与方要切实提高思想认识，高度重视本次专项行动，安排

专人负责项目信息录入工作，高质量落实好专项行动各项工作。

请各市（区）财政部门于 2022 年 7 月 11 日前反馈《管理库项目

信息录入更新情况表》。

二、加强平台信息管理，建立对口联系人制度。根据专项行

动工作需要，由市级财政部门牵头建立辖内各 PPP 项目参与方信

息平台管理对口联系人制度，联系人应具体负责综合信息平台信

息录入、账号保管等具体工作。请于 7 月 10 号前将联系人和附

件 2 报送省财政厅（PPP 中心）。

三、及时录入更新，按时报送情况。信息公开要坚持以公开

为常态，不公开为例外。信息平台上项目所有必填信息均需及时

录入，确因不可抗力等原因导致无法及时录入的，应在信息平台

相应字段位置上传实施机构及财政部门盖章说明，并在《管理库

项目信息录入更新情况表》中备注。

四、加大信息公开力度，强化示范项目信息和绩效信息填报。

市级财政部门作为国家示范项目管理第一责任人，要切实加强国

家示范项目全生命周期管理，录入项目信息要求及时、真实、完

整、准确。财政部全面开放信息平台绩效管理模块使用权限，同

时也已完成管理库与绩效管理模块联动。请各级财政部门会同相

关部门按照财政部《关于印发<政府和社会资本合作（PPP）项目

1 3 1

绩效管理操作指引>的通知》(财金〔2020〕13 号)，及时录入相

关信息，做好项目绩效管理工作。

联系人：周建平 029-68936206

乔 欢 029-68936200

附件：1.财政部办公厅关于开展全国 PPP 综合信息平台项目

信息质量提升专项行动的通知（财办金〔2022〕45号）

2.全国 PPP 综合信息平台对口联系人（陕西）

陕西省财政厅

2022 年 7 月 6 日

(此件主动公开)